Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 
abertura de crédito adicional especial, e dá outras providências. 

Visa o incluso projeto de lei, a abertura de créditos adicionais especiais na 
forma a seguir: 

- R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), destinados a Associação de Pais e 
Amigos de Américo Brasiliense (APAE), que será coberto na forma de excesso de arrecadação, 
nos termos dos artigos 70, inciso I, e 43, inciso II, §3°, todos da Lei Federal n° 4320/64, 
decorrente dos recursos da Emenda Parlamentar n°202230520005, Dep. Baleia  Rossi,  por meio 
do Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias (SIGTV), Processo SEI n° 
71000021452202297, conforme disposto nos artigos 1° e 2'; 

- R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), destinado a Associação Pró Vida 
"Francisco Toledo Piza", que será coberto na forma de excesso de arrecadação, nos termos dos 
artigos 7°, inciso I, e 43, inciso II, §3°, todos da Lei Federal n°4320/64 decorrente dos recursos 
da Emenda Parlamentar  le'  202230520005, Dep.